
  
 

２００９年４月８日 （水） №1623 今期第 35 号 

 
 

 本日の例会  

春の親睦バスツアーについて 
＊奈良の散策スポット＊ 湯川紘司親睦活動委員長 
 次の例会  4 月 15 日（水） 
 石油業界の震災対応について 

  和歌山 RC 会長 森下正紀様 
 先週の例会記録   4月 1 日（水） 
◇卓話 和歌山中RCのWCS事業について ガバナ

ー補佐（和歌山中 RC） 南方淳一様 
◇ビジター 和歌山中 RC１名 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(4/1) 16 名 72.73% 
 先々週出席(3/18) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
主井知子君 南方ガバナー補佐をお迎えしての喜 
び。利光慎二君 南方ガバナー補佐様本日はお忙し 
い中ありがとうございました。坂上 悟君 2 週間連

続で休みました。南方 G 補佐様ようこそおいで下さ

いました。岩橋本博君 消費税申告無事終了。稲田 
武彦君 井上潤二君 湯浅富夫君 岩橋本博君 田 
中敬彦君 乾 昌彰君 奥様出席の喜び。中筋正浩 
君 田中敬彦君 湯川紘司君 湯浅富夫君 写真の 
御礼。 

《和歌山中 RC の WCS 活動について》 
サンペドロ市（フィリピン）デイケアセンター保育

園プロジェクト：1990～ フィリピン 4 年制大学ス

カラーシップ（奨学生）プロジェクト：2005 年～ 
※上記デイケアセンター活動、大学スカラーシップ

活動その他の活動を通じたサンペドロ市貧困地域の

人々への社会貢献に対し、同市カタキス市長より

2009 年 2 月 21 日、表彰盾を授与されました。 

 

＊会長報告＊            主井知子 

皆様こんにちは。さくらの花便りが届く頃となり

ました。本日はゲストに南方ガバナー補佐をお迎

えして貴重な卓話を頂戴致します。お忙しい中お

時間をさいて頂き心から御礼申し上げます。資料

を沢山頂きましたのでテーブルに配布させて頂き

ます。ビジターの和歌山中 RC 幹事、谷口様ご訪問

ありがとうございます。また会員の奥様方 6 名の

ご出席を頂きました。本日の春爛漫弁当はいかが

でしたか？ごゆっくりとお過ごし下さい。先週は

米山奨学生段様の歓送会が無事終了致しました。

カウンセラーの西溪会員、一年間御世話下さりあ

りがとうございました。米山記念奨学会並びに米

田地区委員長からも御礼のメールを頂戴致しまし

た。皆様のご協力の賜物と改めて御礼申し上げま

す。 

＊幹事報告＊         代行、中筋正浩 
★本日寺坂幹事が所用のため欠席されましたので

SAA 中筋が代行させて頂きます★過日の和歌山大学

留学生会へ「卒業アルバム」を 100 部贈呈致しまし

たが和歌山新報 3月 20日付一面に記事が掲載されま

した（各テーブルに配布）★今月のお知らせ欄をUp
致しました★地区大会記念ゴルフ大会 於、泉ヶ丘

CC 7 名のご登録を頂きました。本日組み合わせ表

を配布させて頂きます★4 月 25 日（土）26 日（日）

の地区大会 於、リーガロイヤルホテル堺 大変な混

雑が予想されるためお車には乗り合わせてご参加下

さい！とのお願いが参りました。よろしくお願い致し

ます★和歌山大学留学生 1２名の方々を 5 月 2～4 日

のライラセミナーに登録させて頂きました。 

」 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


